关于召开2025地热系列标准宣贯会

暨地热储能工程技术与应用高级研修班的通知

各相关单位：

标准化是创新发展的重要驱动力，在推动地热产业高质量发展中发挥着基础性、引领性作用。国家发展改革委等部门联合印发的《推动热泵行业高质量发展行动方案》明确提出，发挥标准引领和支撑作用，推动热泵产业提质升级。然而目前，我国地热领域仍存在一定程度的标准缺失、标准滞后、标准执行不到位等问题。因此，规范地热资源可持续开发利用，正确运用相关标准规范，对促进地热产业高质量发展具有重要意义。
    为贯彻落实国家关于标准化工作的决策部署，推动地热领域重点标准的全面实施，促进产业规范化发展，指导相关单位准确掌握地热重点标准应用要点，中国技术监督情报协会地热产业工作委员会联合相关单位拟定于2025年8月中旬召开地热系列标准宣贯会，拟宣贯《地热资源地质勘查规范》、《地热资源开发与保护监测规范》、《地热资源回灌技术要求》、《地热供热站建设项目经济评价》等标准，探讨地热勘查与评价、地热回灌技术、监测与保护和规范化运营等相关技术及解决方案。大会期间还将举办“地热储能工程技术与应用高级研修班”，现将相关事项通知如下：
一、组织机构
（一）指导单位
中国技术监督情报协会
（二）主办单位
中国技术监督情报协会地热产业工作委员会
北京中航环宇新能源研究院
（三）支持单位
地热加全媒体
（四）承办单位
《中国地热》杂志、北京碳主科技有限公司

二、宣贯内容
1、《地热资源评价方法及估算规程》解读；
2、《地热资源开发与保护监测规范》解读；
3、《地热资源回灌技术要求》解读；
4、《地热供热站建设项目经济评价》解读；
5、相关企事业单位标准化示范技术及案例推介。
三、时间和地点
宣贯时间：2025年8月19日-20日（8月18日报到），会期两天。培训时间：8月21-22日。
宣贯地点：北京

四、参会及研修要求

本次宣贯会议费2000元/人，会员1800元/人。原定于2025年7月下旬举办“地热加·2025年地热储能工程技术与应用高级研修班”延期至8月21日至22日举办。研修费：非会员单位3899元/人，会员单位3299元/人。研修费用包括培训费、培训证书费、餐费等。

会议、研修食宿统一安排，费用自理。参会人员需填写参会报名回执表并加盖公章（详见附件）。
五、联系方式

陈老师 13331132168    苏老师 13366222332

戴老师 13426331122   郑老师 13331192168

网 址：www.direjia.com

E-mail：direjia@163.com
               中国技术监督情报协会热产业工作委员会

                 2025年7月6日

附件：

2025地热系列标准宣贯会暨地热储能工程技术与应用

高级研修班报名表

                             经办人:
	单位名称

	联 系 人

	电话号码

	微 信 号

	电子邮箱

	姓   名
	职  务
	手  机
	参加项目

	1、

	宣贯 (  研修 (

	2、

	宣贯 (  研修 (

	3、

	宣贯 (  研修 (

	4、

	宣贯 (  研修 (

	酒店住宿
	( 标准间（价格待定，如需要请勾选）        间
( 单人间（价格待定，如需要请勾选）        间

( 不住宿。

	费用标准
	宣贯：非会员单位 2000元/人，会员单位 1800元/人
研修：非会员单位 3899元/人，会员单位 3299元/人。

	增值税发票
信息（注：

不提供完整

信息，默认

为开普票）

	发票抬头：
纳税人识别号：
税务备案地址：
税务备案电话：
税务备案开户行：
税务备案账号：

	主办方
汇款账号
	账  户：北京碳主科技有限公司
开户行：招商银行股份有限公司北京静安支行

账  号：1109 4619 5010 333

注：参加宣贯会议及研修的学员请尽快将报名表与缴费凭证传回，以便组委会制作参会证及准备培训教材。邮箱：direjia@163.com，地热加研习社客服电话：18515158288。